PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.07.2023 № 21
д. Борки
О внесении изменений в Положение
об оплате труда служащих,
работников Администрации Борковского
сельского поселения, утвержденное
решением Совета депутатов
Борковского сельского поселения
от 30.05.2018 №20
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда, Уставом Борковского сельского поселения, Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда служащих, работников Администрации Борковского сельского поселения, утвержденное Решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 30.05.2018 №20, (далее –Положение):
            1.1.Пункт 5.2. положения изложить в новой редакции:
           « 5.2. Дополнительная материальная помощь

При наличии средств экономии по установленному фонду оплаты труда, служащим, работникам может быть оказана материальная помощь дополнительно к размеру материальной помощи, установленной пунктом 3.6. раздела 3 и пунктом 4.6 раздела 4 настоящего Положения, на основании заявления служащего, работника по решению Главы Борковского сельского поселения, в следующих случаях:

а) регистрацией брака, рождением ребенка на основании свидетельства о регистрации брака, свидетельства о рождении соответственно, копия которого прилагается к заявлению – в размере 10 тысяч рублей;

б) смерти (гибели) близкого родственника (супруга(и), детей, отца, матери) на основании свидетельства о смерти, копия которого прилагается к заявлению, - в размере 10 тысяч рублей;

В случае смерти (гибели) служащего, работника в период его службы выплата материальной помощи производится одному из близких родственников умершего (супругу(е), детям, отцу, матери) при предъявлении соответствующих документов, если обращение за ней последовало не позднее шести месяцев со дня смерти, - в размере 10 тысяч рублей;

в) утраты или повреждения имущества в результате пожара или стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств (квартирная кража, авария систем водоснабжения, отопления и др.) на основании справок из соответствующих органов (местного самоуправления, внутренних дел, противопожарной службы и др.), копии которых прилагаются к заявлениям, - в размере 10 тысяч рублей;

г) тяжелого материального положения в семье в связи с необходимостью проведения специализированного лечения (дорогостоящего) при представлении документов, подтверждающих соответствующие расходы, - в размере 10 тысяч рублей;

д) особой нуждаемости в лечении и восстановлении здоровья в связи с полученными при исполнении служебных обязанностей увечьем (ранением, травмой, контузией), заболеванием, несчастным случаем, аварией, длительной болезнью, а также в иных исключительных случаях (при представлении соответствующих медицинских справок, заключений и других подтверждающих документов) в размере до  тысяч рублей;

Размер выплачиваемой материальной помощи не зависит от фактически отработанного служащим, работником в календарном году времени.

1.2. Приложения №1,2 к Положению изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: borkiadm-11.gosuslugi.ru
Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения
                                         С.А. Усова

Приложение №1
                                                                                 к Положению об оплате труда служащих, работников в Администрации

Борковского сельского поселения
РАЗМЕРЫ

должностных окладов служащих в Администрации

Борковского сельского поселения
	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц, рублей

	Главный служащий
	4 261,00

	Ведущий служащий
	3 854,00

	Служащий 1 категории
	3 436,00

	Служащий 2 категории
	3 047,00

	Служащий
	2 585,00

  Приложение №2
                                                                                    к Положению об оплате труда служащих, работников в Администрации

Борковского сельского поселения
РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников в Администрации

в Борковского сельского поселения

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц, рублей

	Водитель
	4 690,00

	Уборщица
	3 191,00